



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

к Локальной смете № 3

на "Благоустройство территории, укладка брусчатки у входа главного учебного корпуса КГТУ им.И. Киргизская Республика".

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения		Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (сом)		Сметная стоимость в текущих ценах (сом)		Индекс для смет. цен
			Кол-во механизмов	ров		на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

Машины и механизмы

1	T03-21-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 30 км	1 т груза	50	188.80	9 440.00	286.98	14 349.00	1.52
2	X02-0075	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	61.3612	828.40	50 831.62	1 259.17	77 264.06	1.52
3	X02-0082	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	1.824	164.21	2 527.77	2 106.48	3 842.21	1.52
4	X02-0097	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 т	маш.-ч (1)	1.903	626.50	1 192.23	952.28	1 812.19	1.52
5	X03-0020	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч (1)	46.0192	164.21	312.49	269.30	512.49	1.52
6	X03-0143	Лебедки вспомогательные шахтные с тяговым усилием 24,53 (2,5) кН (т)	маш.-ч	4.532	416.88	19 184.48	633.66	29 160.42	1.52
7	X03-0160	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	маш.-ч	3.76	128.38	5 907.94	210.54	9 689.03	1.52
8	X03-0161	Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	маш.-ч	1.1583	82.64	374.52	125.61	569.28	1.52
9	X04-0041	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.3586	24.65	92.68	37.47	140.88	1.52
10	X04-0300	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.2233	25.53	29.57	38.81	44.95	1.519
11	X04-0444	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	8.2992	79.09	17.66	120.22	26.84	1.52
12	X04-0460	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С	маш.-ч	0.0154	39.93	331.39	60.69	503.71	1.52
13	X05-0005	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш.-ч (1)	1.791	46.19	0.71	70.21	1.08	1.521
14	X06-0025	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч (1)	6.33141	521.67	934.31	792.94	1 420.15	1.52
15	X07-0015	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 (108) кВт (л.с.)	маш.-ч (1)	2.15828	128.38	229.93	210.54	377.08	1.64
16	X11-0180	Вибраторы глубинные	маш.-ч (1)	1.456	1 045.67	6 620.57	1 589.42	10 063.26	1.52
					164.21	1 039.68	269.30	1 705.08	1.64
					654.64	1 412.90	995.05	2 147.60	1.52
					164.21	354.41	269.30	581.23	1.64
					9.73	14.17	14.79	21.53	1.519

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	X12-0023	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч (1)	2.6441	1.183.28	3.128.71	1.798.59	4.755.64	1.52
18	X12-0282	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч (1)	9.6996	1.336.13	12.959.93	2.030.92	19.699.09	1.52
19	X12-0400	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч (1)	1.4248	773.37	1.101.90	1.175.52	2.897.05	1.52
20	X33-0241	Древоэлектрические	маш.-ч	8.96	4.70	42.11	7.14	341.83	1.64
21	X33-0368	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.3795	16.70	6.34	25.38	64.01	1.52
22	X33-0503	Пилы цепные электрические	маш.-ч	0.072	15.86	1.14	24.11	9.63	1.519
23	X33-0741	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	3.164	12.10	38.28	18.39	1.74	1.526
24	X34-0142	Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	3.2	6.10	19.52	9.27	58.19	1.52
25	X35-0200	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч (1)	0.25536	157.77	40.29	239.81	61.24	1.52
26	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч (1)	2.6439	473.79	1.252.65	720.16	1.904.03	1.64
27	X40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч (1)	0.152	146.29	386.78	239.92	634.31	1.64
28	X40-0020	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	маш.-ч (1)	14.5	1.019.49	14.782.61	1.549.62	22.469.56	1.52
					146.29	2.121.21	239.92	3.478.78	1.64
						126 464.43		192 226.12	1.52

Итого по разделу

Материальные ресурсы

29	C01-0409-0001	Болт строительный с гайками и шайбами	Т	0.000363	113 965.89	41.37	152 714.29	55.44	1.34
30	C01-0508-0001	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	шт.	2734.8	2.68	7 329.26	3.59	9 821.21	1.34
31	C01-0508-0003	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80	шт.	162	3.22	521.64	4.31	699.00	1.34
32	C01-0601-0001	Вода	м3	44.33142	16.16	716.40	21.65	959.97	1.34
33	C01-0803-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400	Т	0.0055	6 022.19	33.12	8 069.73	44.38	1.34
34	C01-0909-0001	Кислород технический газообразный	м3	0.9554	67.93	64.90	91.03	86.97	1.34
35	C01-0910-0002	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.2015	49.93	10.06	66.91	13.48	1.34
36	C01-1110-0002	Гвозди строительные	Т	0.0048011	53 875.97	258.66	72 193.80	346.61	1.34
37	C01-1704-0005	Грунтовка глифталевая ГФ-021 красно-коричневая	Т	0.0000341	84 094.96	2.87	112 687.25	3.84	1.338
38	C01-2309-0001	Извесь строительная негашеная комовая, сорт 1	Т	0.0023	5 147.30	11.84	6 897.38	15.86	1.34
39	C01-2919-0031	Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 5.5 мм	10 м	0.002057	346.65	0.71	464.51	0.96	1.352
40	C01-4201-0027	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства длиной 3-6.5 м, диаметром 14-24 см	м3	0.036	16 517.19	594.62	22 133.03	796.79	1.34
41	C01-4801-0003	Асбест хризотилитовый марки К-6-45	Т	0.00154	32 776.77	50.48	43 920.87	67.64	1.34
42	C01-5005-0028	Электроды диаметром 4 мм Э46	Т	0.000154	76 074.97	11.72	101 940.46	15.70	1.34
43	C01-5005-0036	Электроды диаметром 5 мм Э42	Т	0.006536	77 301.94	505.25	103 584.60	677.03	1.34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
44	C01-6104-0020	Карбунд	кг	0.2	10.80	2.16	14.47	2.89	1.338
45	C01-6105-0011	Круг шлифовальный размером 230x5x22 мм	шт.	0.011	42.84	0.47	57.41	0.63	1.34
46	C01-6208-0005	Песок природный для строительных работ средний	м3	5.891	633.76	3 733.48	849.24	5 002.86	1.34
47	C01-6301-0012	Песок хвойных пород необрезные длиной 4-6.5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм IV сорта	м3	0.595	8 221.79	4 891.97	11 017.20	6 555.23	1.34
48	C01-6302-0094	Брусья хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм III сорта	м3	0.011	10 430.56	114.74	13 976.95	153.75	1.34
49	C01-6305-0090	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0.001	11 149.49	11.15	14 940.32	14.94	1.34
50	C01-6305-0098	Доски хвойных пород обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта	м3	0.033	10 703.51	353.22	14 342.70	473.31	1.34
51	C01-7002-0003	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	32	244.96	7 838.72	328.25	10 503.88	1.34
52	C01-7210-0001	Каболка	т	0.007348	160 609.59	1 180.16	215 216.85	1 581.41	1.34
53	C01-7211-0001	Канаты пенковые пропитанные	т	0.000011	138 738.62	1.53	185 909.75	2.05	1.34
54	C01-7231-0001	Рогожа	м2	0.99	54.56	54.01	73.11	72.38	1.34
55	C01-7304-0020	Растворитель для лакокрасочных материалов Р-4	т	0.000066	75 322.89	4.97	100 932.67	6.66	1.34
56	C01-9308-0023	Щебень из природного камня для строительных работ, фракция 20-40 мм, марка 800	м3	10.64	590.02	6 277.81	790.63	8 412.27	1.34
57	C03-0206-0009	Бетон тяжелый, класс В 15 (М200)	м3	13.65	3 577.87	48 837.93	4 794.35	65 442.82	1.34
58	C03-0206-0010	Бетон тяжелый, класс В 20 (М250)	м3	0.0008	3 876.03	3.10	5 193.88	4.16	1.342
59	C03-0206-0074	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	10.2	2 882.23	29 398.75	3 862.19	39 394.32	1.34
60	C03-0406-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	0.21	3 728.84	783.06	4 996.65	1 049.30	1.34
61	C03-0409-0003	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	0.0644	3 132.34	201.72	4 197.34	270.31	1.34
62	C05-0313-0202*	Конструкции сборные железобетонные	м3	6.468					0
63	C06-0503-0024*	Конструкции стальные	т	0.11					0
64	C09-0204-0003*	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.	шт.	100	25.00	2 500.00	33.50	3 350.00	1.34
65	C10-0105-0001	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм	т	0.0018033	32 280.01	58.21	43 255.21	78.00	1.34
66	C12-0704-0003	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	2.85	586.22	1 670.73	785.53	2 238.77	1.34
67	C16-0103-0030	Муфты асбестоцементные диаметром 300 мм	шт.	5.61	435.00	2 440.35	582.90	3 270.07	1.34
68	C16-1301-0005	Трубы асбестоцементные безнапорные условный проход 300 мм, внутренний диаметр 279 мм	м	22.33	718.57	16 045.67	962.88	21 501.20	1.34
69	С прайс листа.	Смесь песчано-гравийная с учетом доставки	м3	137	634.33	86 903.21	850.00	116 450.00	1.34
70	С прайс листа.	Брусчатка пиленая со всех сторон размером 200*100*60мм прессованная, Элитная (Цвет и форму согласовать с Заказчиком)	м2	1370	895.52	1 226 862.40	1 200.00	1 644 000.00	1.34
71	С прайс листа.	Бордюры БР100*-20*8	м.п.	350	388.06	135 821.00	520.00	182 000.00	1.34
72	С прайс листа.	Лоток ЛО-30-50-3 с учетом доставки	м.п.	140	820.90	114 926.00	1 100.00	154 000.00	1.34
73	С прайс листа.	Полигаль(поликорбанат) толщ 4мм	м2	80	2 014.93	161 194.40	2 700.00	216 000.00	1.34
74	С прайс листа.	Оцинкованный сталь толщ 0,6	м2	102.25	1 268.66	129 720.49	1 700.00	173 825.00	1.34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
75	С прайс листа. (С999-9950)	Оцинкованная сталь толщиной 0,5мм	100 м2	1.68	559.70	940.30	750.00	1 260.00	1.34
76		Стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов от зарплат основных рабочих			447.40	68.01	733.74	111.53	1.64
Итого по разделу					1 992 992.62		2 670 632.62		1.34

Составил: Иванов Сергей Николаевич (должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Г. инженер Ю.А. Бельмессер Т.И. (должность, подпись, Ф.И.О.)